CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SALTO - SP
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 01/2023, DE 06 DE JULHO DE 2023

– 1 –

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO - SP

CONCURSO PÚBLICO

RETIFICAÇÃO IV AO EDITAL Nº 01/2023

A Câmara Municipal da Estância Turística de Salto, no Estado do São Paulo, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei Orgânica do Município, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos
administrativos de sua discricionariedade, RETIFICA o Edital nº 01, de 6 de julho de 2023, na forma seguinte.

1 – O cronograma de que trata o Anexo I do Edital nº 01/2023 passa a viger com a seguinte redação, considerando
que o resultado preliminar da avaliação de títulos para todos os cargos submetidos à etapa está previsto para

divulgação em 25/10/2023:

Resultado preliminar das provas discursivas 18/10/2023

Prazo para interposição de recursos ao resultado preliminar das provas discursivas 19 a 20/10/2023

Resultado definitivo das provas discursivas 25/10/2023

Divulgação do resultado preliminar da avaliação de títulos 25/10/2023

Prazo para interposição de recursos ao resultado preliminar da avaliação de títulos 26 a 27/10/2023

Divulgação do resultado definitivo da avaliação de títulos 31/10/2023

Divulgação do resultado final do Concurso Público para os demais cargos 31/10/2023

3 - O Edital nº 01/2023 será consolidado de forma a contemplar as alterações decorrentes desta Retificação.

4 - Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Salto-SP, 19 de outubro de 2023.

Vereador Edival Pereira Rosa

 Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Salto-SP